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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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SPORAZUM O SURADNJIZAGORCI U GRADU HEROJU
ZAGORJE VUKOVARU: U 
tradicijskoj drvenoj škrinjici 
predali Vukovarcima 100.000 
kuna za obnovu vodotornja
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25. VOJNO HODOČAŠĆE
U Mariju Bistricu hodočastili 
pripadnici vojske, policije 
i hrvatskih povijesnih 
postrojbi, te branitelji i 
članovi njihovih obitelji

ZAREĐENI NOVI ĐAKONI 
Od osmorice đakona za 
Zagrebačku nadbiskupiju, 
polovica ih je iz Zagorja 
- iz Lobora, Krapine,
Mihovljana i Začretja

ISTINSKI BORAC 
ANTONIO I NJEGOVI 
SIJAMSKI BORCI

TEŠKA BOLEST NE SLAMA NJEGOV DUH A. Cesarec (26) iz Hlevnice od rođenja 
je prikovan za krevet, no ima zanimljiv hobi u kojem niže vrhunske rezultate

KRAPINA I POSTOJNA: Novo 
međunarodno prijateljstvo 
- dogovorena suradnja u 
kulturi, sportu i turizmu
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MINISTARSTVO KULTURE OBJAVILO U KOJIM ĆE SE OBRAZOVNIM 
USTANOVAMA PROVODITI KULTURNI I UMJETNIČKI PROGRAMI

AKTUALNO

Projekt “Ruksak (pun) kulture” 
obuhvatit će jedan zagorski vrtić, 
jednu srednju i deset osnovnih škola 
Ministarstvo kulture objavilo je 
popis 32 vrtića, 95 osnovnih škola, 
18 srednjih škola i četiri centra za 
odgoj i obrazovanje u kojima će se 
tijekom ove godine odvijati kulturni 
i umjetnički programi u sklopu 
projekta “Ruksak (pun) kulture”. 
S područja Krapinsko -  zagorske 
županije uključen je Dječji vrtić iz 
Stubičkih Toplica, Srednja škola 
Bedekovčina te osnovne škole u 
Maču, Brestovcu Orehovičkom, 
Orehovici, Hrašćini, Kuzmincu, 
Velikom Trgovišću, Zlatar Bistrici, 
Humu na Sutli, Klanjcu i Radoboju.
Izvoditelji umjetničko - edukativnih 
programa pravodobno će, vezano uz 
raspored, kontaktirati sve odabrane 
vrtiće, škole i centre. (jj) 

U SKLOPU TJEDNA CJELOŽIVOTNOG UČENJA, HZZ ORGANIZIRA ZANIMLJIVE RADIONICE

Doznajte sve o uspješnom razgovoru za posao, 
cjeloživotnom učenju i pokretanju vlastitog posla
Hrvatski zavod za zapošljavanje 
Područni ured Krapina organizira 
niz radionica u okviru Tjedna 
cjeloživotnog učenja, nacionalne 
obrazovne kampanje, čiji je cilj 
podizanje svijesti o važnosti učenja i 
obrazovanja. Kampanja je osmišljena 
kako bi se promicala kultura učenja 
te potaknula osobna motivacija. 
Nezaposlene osobe, građanstvo, 
učenici srednje škole dobrodošli su 
na radionice. Radionica “Kako se 
istaknuti na razgovoru za posao?” 
održat će se 3. listopada u 10 sati u 
Donjoj Stubici, dvorani Hrvatskog 
zavoda zapošljavanje, Toplička 10, 
drugi kat. Sudionici će kroz raspravu 
i vježbe doznati što doprinosi dobroj 
samoprezentaciji na intervjuu za 
posao.

Profesionalni interes
Radionica pod nazivom “Cjeloživotno 
učenje – motor moje karijere” 
ima za cilj približiti sudionicima 
primjere dobre prakse i mogućnosti 
cjeloživotnog učenja, a održat će 

se u Donjoj Stubici, Toplička 10, s 
početkom u 12 sati. Povećanje 
radne mobilnosti, dostupnost 
obrazovanja za odrasle, promjene 
na tržištu rada, nove tehnologije i 
novi radni izazovi postavili su posve 
nove okvire za čovjekovu karijeru. 
Što sve može osoba ostvariti u 
profesionalnom životu, ovisi velikim 

dijelom o prilikama za učenje novih 
vještina i razvoj kompetencija, a time 
i otkrivanju vlastitih profesionalnih 
interesa kroz cijeli život. 
Radionica “Želim pokrenuti vlastiti 
posao – odakle krenuti” namijenjena 
je pak onima koji razmišljaju o 
pokretanju vlastitog posla, ali još 
nisu poduzeli puno u tom smjeru. 

Sudionici radionice upoznat će 
se s koracima koji vode osnivanju 
vlastitog poduzeća, ali i elementima 
potrebnima za pokretanje vlastitog 
posla. 

Profesionalno usmjeravanje
Naučit će kako prepoznati imaju li 
toleranciju na rizik, potrebnu količinu 
inicijativnosti, hrabrosti, ideju, znanje 
i sve druge elemente koji su nužni 
da bi poslovna ideja jednog dana 
postala stvarnost. Mogu se odazvati 
mlade nezaposlene, ali i zaposlene 
osobe, kao i učenici srednje škole. 
Radionica će se održati 6. listopada u 
9 sati u dvorani Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje, Zabok, Matije Gupca 
81, II. kat. Budući da je cjeloživotno 
učenje povezano s profesionalnim 
usmjeravanjem za maturante 
gimnazije u Zaboku, 6. listopada 
u 13 sati organizira se radionica 

“Jutro je pametnije od večeri”. Za 
sudjelovanje na radionicama možete 
se prijaviti na broj telefona: 049/382 - 
252 ili putem elektroničke pošte: HZZ.
Krapina@hzz.hr. (jj) 
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AKTUALNO
PROJEKT “UREĐENJE BICIKLISTIČKIH ODMORIŠTA NA CIKLOTURISTIČKOJ RUTI”
U KORAK S VREMENOM: Zlatar dobio svoju prvu 
pametnu klupu - ima punjač za mobitele, laptope i 
elektrobicikle, uskoro i besplatni bežični internet
U središtu Zlatara u petak je službeno 
predstavljena pametna klupa, 
nabavljena u sklopu projekta “Ride 
& bike” Krapinsko-zagorske županije. 
Naime, Zlatar je jedan od partnera 
na projektu “Uređenje biciklističkih 
odmorišta na cikloturističkoj ruti”, a 
gradonačelnica Jasenka Auguštan 
Pentek najavila je i da će od idućeg 
tjedna na ovom mjestu građani i 
posjetitelji moći koristiti i bežični 

internet. Postavljanje klupe u 
gradskom središtu početak je 
uređenja prostora Trga slobode, a 
kako je najavila graodnačelnica, 
uskoro se očekuje i postavljanje 
gradskog sata, što su inicirali sami 
građani. 
Inače, pametna klupa ima samostalnu 
rasvjetu, dva USB punjača za 
punjenje mobitela, tableta ili laptopa 
te akumulator na kojeg će se moći 

postaviti punjač za elektrobicikle - 
kapacitet je četiri bicikla.
Cijena klupe je 14.500 kuna, od čega 
je Krapinsko - zagorska županije dala 
3500 kuna, a ostatak Grad Zlatar. 
Klupa je postavljena na prostoru kod 
Privredne banke, a odlučeno je da 
bude simbolične zlatne boje, koja 
će biti uklopljena u budući vizualni 
identitet grada Zlatara. 

http://www.krakom.hr/index.php?subaction=showfull&id=1506937212&archive=&start_from=&ucat=&
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U PREGRADU STIŽU PRVA SREDSTVA IZ EU FONDOVA

U Kolariji će se izgraditi reciklažno dvorište, 
za koje je odobreno 1,5 milijuna kuna

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Gradu Pregradi odobrena su 
prvi sredstva iz EU fondova. 

Radi se o iznosu nešto manjem 
od 1,5 milijuna kuna, koje je 
odobrilo Ministarstvo zaštite 
okoliša i energetike, za izgradnju 
reciklažnog dvorišta. Vrijednost 
investicije je 1,7 milijuna kuna, 
a reciklažno dvorište bit će 
središnji objekt za odvojeno 
sakupljanje, razvrstavanje i 
privremeno skladištenje manjih 

količina posebnih vrsta otpada, na 
kojem je moguće odvajanje svake 
komponente kao buduće sirovine 
za reciklažu. 

Prvi radovi u proljeće
Dvorište će se izgraditi u Kolariji, 
pokraj lokacije gdje se održava 
Izložba stoke i konja Krapinsko - 
zagorske županije, a prostirat će se 
na površini od oko 965 četvornih 
metara. 
Njime će upravljati Niskogradnja 
d.o.o., a sredstva za njegov rad bit 
će osigurana od strane upravitelja 
te gradskim proračunom. 

Pripremne radnje za realizaciju 
projekta započet će odmah 
po potpisu Ugovora o dodjeli 
bespovratnih sredstava, dok se 
početak radova na izgradnji planira 
u proljeće sljedeće godine. 
Pregračani će ondje moći odlagati 
otpadni papir, metal, staklo, 
plastiku, tekstil, električnu i 
elektroničku opremu te drugi 
problematični otpad, a uredit će 
se i tzv. “Kutak ponovne uporabe”, 
gdje će građani donositi stvari koje 
im ne trebaju, kako bi ih mogli uzeti 
ljudi slabijeg imovinskog statusa. 
Stvari prikladne za ponovnu 

upotrebu bit će izložene u 
uredskom kontejneru te sklopivim 
stolovima postavljenima na 
postojećem prostoru. 

Nadogradnja “kutka”
Planira se i nadogradnja “kutka”, 
na način da se proizvodi obnove, 
poprave, preprodaju, ponovno 
proizvedu te nadograde. Projekt je 
u potpunosti u skladu s principima 
održivog razvoja, zaštite i 
poboljšanja kvalitete okoliša jer 
smanjuje količinu otpada koja se 
odlaže u prirodu te se povećava 
sortiranje i ponovna uporaba. 
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U MARIJI BISTRICI ODRŽANA ČETVRTA SJEDNICA KOORDINACIJE ŽUPANIJSKIH 
SAVJETA MLADIH REPUBLIKE HRVATSKE, KOJA JE UJEDNO BILA I IZBORNA

Za glavnu tajnicu Koordinacije izabrana 
Veronika Kolman, donačelnica Tuhlja i 
predsjednica Savjeta mladih KZŽ

U Bluesun hotelu Kaj u Mariji 
Bistrici je od 29. rujna do 

1. listopada, pod predsjedanjem 
Savjeta mladih Krapinsko - zagorske 
županije, održana četvrta sjednica 
Koordinacije županijskih savjeta 
mladih Republike Hrvatske. 
Na samom početku sjednice održani 
su izbori novog vodstva Koordinacije. 
Za glavnu tajnicu izabrana je Veronika 
Kolman, aktualna predsjednica 
Savjeta mladih KZŽ, s višegodišnjim 
iskustvom u radu Savjeta mladih, 
koja ujedno obnaša i dužnost 
zamjenice načelnika Tuhlja i članice 
Skupštine KZŽ.  Za međunarodnog 
tajnika, predstavnici županijskih 
savjeta mladih izabrali su zamjenika 
predsjednika Savjeta mladih Istarske 
županije, Ivana Lukeža. 

Nedovoljna informiranost

- Članovi županijskih savjeta mladih 
prepoznali su kako je različitost 
principa i ciljeva rada savjeta u 
prevelikom međusobnom raskoraku, 
ali i u odnosu na zakonsku definiciju. 
S druge strane, dio savjeta, zbog 
nedovoljne informiranosti, ostao je 
nepotrebno zakinut za sudjelovanje 
u raznim oblicima suradnje, a 
osobito po pitanju suradnje s drugim 
savjetima mladih i organizacijama 

civilnog društva koje se bave mladima. 
Stoga Koordinacija povezuje 
kapacitete savjeta, harmonizira 
njihov način rada i povećava 
uključenost mladih u kreiranje i 
implementaciju regionalnih politika. 
Zahvaljujem članovima Koordinacije 
na jednoglasnoj potpori, te vjerujem 
da stupanj kvalitete rada za mlade na 
razini Republike Hrvatske možemo 
podignuti na veću i participativniju 
razinu, slijedeći primjer dosadašnjeg 
rada i provedenih aktivnosti za 
mlade koji je Županijski savjet 
mladih provodio na području 
Krapinsko - zagorske županije - rekla 
je novoizabrana glavna tajnica 
Koordinacije Veronika Kolman. 
Koordinacija županijskih savjeta 
mladih osmišljena je kao platforma 
za razmjenu prakse i kontinuirano 
informiranje županijskih savjeta 
mladih, zajedničku analizu prisutnih 
problema mladih te zagovaranje 
interesa mladih prema institucijama i 
tijelima vlasti. Okuplja sve županijske 
savjete mladih i Savjet mladih Grada 
Zagreba, dok administrativnu podršku 
radu Koordinacije pruža Hrvatska 
zajednica županija. Predsjedavanje 
Koordinacijom rotacijski se 
izmjenjuje svakih šest mjeseci, a uz 
predsjedavajuću županiju, glavna 
tijela Koordinacije čine glavni tajnik i 

međunarodni tajnik, koji se imenuju 
na jednogodišnji mandat.
Svečanom otvorenju sjednice 
prisustvovali su saborski zastupnik 
Marko Vešligaj, zamjenik župana za 
gospodarstvo KZŽ Anđelko Ferek - 
Jambrek, predsjednica  Skupštine 
KZŽ Vlasta Hubicki, predstavnik 
Udruge gradova RH Mario Žuliček, 
načelnik Marije Bistrice Josip Milički 
i voditeljica volonterskog centra 
VolontirAJMO te predstavnica Mreže 
udruga Zagor Nikolina Bertol. 
Po prvi puta do sada, radu 
Koordinacije prisustvovali su 
i predstavnici Vijeća mladih 
Predsjednice RH, a u radnom dijelu, 
s tematikom regionalnih i lokalnih 
programa za mlade, pridružila se 
i Ivana Radanović, koordinatorica 
Mreže udruga Zagor.

Program rada
Osim izbora novih tijela, Koordinacija 
je izglasala program rada za narednih 
šest mjeseci, koji uključuje stvaranje 
vizualnog identiteta Koordinacije, 
stvaranje mreže podataka o  
gradskim i općinskim savjetima 
mladih, te revidiranje baze podataka 
o županijskim savjetima mladih. 
Također, na temelju razmatranja 
stanja funkcionalnosti Županijskih 
savjeta mladih, članovi Koordinacije 

usuglasili su se zaključkom 
usmjerenim županijama koje 
trenutno nemaju osnovan Županijski 
savjet mladih kako bi se stvorile bolje 
pretpostavke za osnivanje i kvalitetan 
rad novih saziva savjeta mladih.  
Koordinatorica Mreže udruga Zagor 
Ivana Radanović prezentirala je 
prednosti donošenja regionalnih 
i lokalnih programa za mlade na 
primjeru Krapinsko - zagorske 
županije, koja će u narednim 
mjesecima donijeti već treći po redu 
regionalni program za mlade. 
Stoga su se članovi Koordinacije 
usuglasili u nastojanjima za 
informiranjem i podizanjem svijesti 
građana i predstavnika javnih vlasti 
o potrebi donošenja navedenih 
dokumenata od strateške važnosti 
za mlade. Koordinaciju županijskih 
savjeta mladih RH u narednom 
periodu očekuje i sudjelovanje na 
Nacionalnoj konferenciji savjeta 
mladih početkom prosinca u 
Samoboru, te uključivanje u procese 
donošenja novog Nacionalnog 
programa za mlade RH te novog 
Zakona o savjetima mladih. 
Predsjedanje Koordinacije sredinom 
prosinca preuzet će Savjet mladih 
Međimurske županije, kada se 
očekuje i nova sjednica Koordinacije. 
(ZI)  
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Delegacija Krapinsko - zagorske županije u posjetu Gradu heroju

ZAGORJE VUKOVARU: U tradicijskoj 
drvenoj škrinjici predali Vukovarcima 
100.000 kuna za obnovu vodotornja
Delegacija Krapinsko – zagorske 
županije posjetila je u petak Vukovar, 
a primio ih je župan Vukovarsko – sri-
jemske županije Božo Galić, koji je 
tom prilikom zahvalio na doprinosu 
kojeg su zagorski branitelji dali u ob-
rani Vukovara. 
Nakon sastanka dvaju župana, del-
egacija Krapinsko – zagorske županije 
otišla je na prijem u Grad Vukovar, 
gdje je župan Željko Kolar uručio za-
mjeniku vukovarskog gradonačelnika 
Marijanu Pavličeku 100 tisuća kuna 
donacije za obnovu vodotornja. 
Donacija je simbolično bila upakirana 
u drvenu škrinjicu s tradicionalnim 
zagorskim simbolima. 

Velika prijateljstva
- Puno je Zagoraca koji su ovdje bili 
na ratištu, a puno je Vukovaraca zbog 
ratnog vihora bilo u Zagorju. Stvorila 
su se tu velika prijateljstva pa čak i 
ljubavi. Drago mi je što smo prošle 
godine poklonili i  glazbenu ogradu 
sa taktovima  Lijepe naše - rekao je 
župan Kolar.
Također, u dva dječja vrtića na 
području Vukovara darovane su 
tradicijske drvene igračke, u sklopu 
projekta Dajmo djeci korijene i krila. 
Zamjenik gradonačelnika Marijan 

Pavliček zahvalio je županijskoj del-
egaciji na vrijednoj donaciji, na dol-
asku i na cjelodnevnom druženju. 

- Drago mi je da Vukovar ima toliko 
istinskih prijatelja, a Krapinsko – za-
gorska županija to uistinu jest - is-
taknuo je Pavliček. 
U sklopu događanja “Zagorje Vuk-
ovaru”, na Trgu Republike Hrvatske 
u popodnevnim satima održana je 
podjela tradicijskih drvenih igračaka 
za dva vukovarska vrtića. Riječ je o 

projektu kojeg provodi zagrebački 
Etnografski muzej i Radio Kaj. Igračke 
su uručili župan Kolar i zamjenik 
gradonačelnika Pavliček. 

Koncert i degustacije
U večernjim satima uslijedio je kon-
cert  Kvarteta Gubec i Savskih valova. 
Osim toga, za stanovnike Vukovara 
bila je pripremljena i degustacija za-
gorskih štrukli, mlinci i medenjaka, uz 
licitarska srca na poklon. 

Delegacija Krapinsko – zagorske 
županije, u kojoj su bili i načelnik 
Općine Zlatar Bistrica Žarko Miholić, 
pročelnica Upravnog odjela KZŽ za 
gospodarstvo Sanja Mihovilić, v.d. 
pročelnice Ureda župana KZŽ Ana 
Pavić i voditeljica Ured Turističke za-
jednice KZŽ Ksenija Tomić, obišla je 
tijekom posjete i mjesta pijeteta u 
Vukovaru, gdje je položila vijence i 
zapalila svijeće. (ab) 
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U ZAGREBAČKOJ PRVOSTOLNICI ZAREĐENO 16 NOVIH ĐAKONA - OD 
OSMORICE ZA ZAGREBAČKU NADBISKUPIJU, ČAK POLOVICA ZAGORACA

U Zagorju će se sljedeće 
godine slaviti četiri mlade mise 
Pomoćni biskup zagrebački mons. dr. 
sc. Ivan Šaško zaredio je u subotu 
u Zagrebačkoj katedrali 16 novih 
đakona, a među osmoricom za 
Zagrebačku nadbiskupiju, nalaze 
se čak četvorica Zagoraca - Matija 
Novački (27) iz Župe svete Ane (Lobor), 
Toni Potrebić (24) iz krapinske Župe 
sv. Nikole, Kristijan Tušek (24) iz 
mihovljanske Župe svetog Mihaela 
i Alen Vrbek (26) iz Župe Uznesenja 
Svetog Križa, iz Svetog Križa Začretja. 
Biskup Šaško je na samom početku 
euharistijskog slavlja prenio 
pozdrav zagrebačkog nadbiskupa, 
kardinala Josipa Bozanića, koji 
zbog rehabilitacije nije mogao biti 
predvoditelj ređenja. 

Služenje i sloboda
- Dragi ređenici, u ovu ste prvostolnicu 
ulazili puno puta, slavili i molili u 
njoj, osluškivali i tražili Božju volju, 
zazivali zagovor svetih, osobito 
nebeske Majke i blaženoga Alojzija 
Stepinca, ali danas je vaša prisutnost 
posebna. Ovdje niste sami sa svojim 
mislima, nego u zajedništvu Crkve 
koja vas je pratila, koja vas podupire 
i koja vam se raduje, jer želite kao 
đakoni i svećenici služiti Gospodinu i 

bližnjima - istaknuo je biskup Šaško. 
U nastavku homilije progovorio je o 
služenju i slobodi.  

- Sam đakonat vjerojatno je u 
najvećoj napetosti sa suvremenom 
kulturom, jer pokazuje da kršćanstvo 
živi od Božjega Duha, očitovanog u 
Božjoj riječi i služenju, u darivanju 
sebe drugima. I ranije se čovjek, u 
težnji za slobodom, pitao: “Kako 
je moguće služiti i biti sretan?” To 
dvoje, sloboda i služenje, kao da je u 
nepomirljivoj oprečnosti, istaknutoj 

naročito danas, kada se pokušava 
nametnuti ideal samoostvarivanja 
i posvemašnje neovisnosti. No, 
uvjerili smo se toliko puta da takva 
autonomija ne oslobađa čovjeka, 
nego ga još više zarobljava. Sloboda 
po mjeri čovjeka uvijek je ograničena 
i druge ograničava - rekao je biskup. 
Dodao je i kako u Crkvi služenje 
nije popis stvari koje treba izvršiti, 
nego način prisutnosti, ophođenja 
s drugima i djelovanja. U Crkvi 
niti jedna služba nije velika, nema 

dostojanstva, ako se iz nje ukloni 
služenje i ako ju ne prožima duh 
malenosti, rekao je.

Znak u Crkvi
Svoju je homiliju završio pozivom 
ređenicima da se ne boje unatoč 
suvremenosti koja donosi  brze 
obrate koji rađaju nove odnose u 
društvu.

- Ne trebamo ih se bojati, jer je naša 
sigurnost u Kristu, ali kao Crkva sve 
trebamo čitati i činiti u Duhu koji nam 
je dan, koji nadahnjuje i preobražava, 
koji nas pripravlja za ono što izgleda 
nemogućim. (...) Ostanite znak svima 
nama u Crkvi, da svaki poziv ima 
đakonske odlike i da Crkvu i hrvatsku 
domovinu grade samo nesebični 
ljudi koji su susreli Boga po Kristu koji 
služi - zaključio je.  
Đakonat je prvi stupanj svetog 
reda, nakon čega dolazi prezbiterat 
i biskupstvo. Svojstvena služba 
đakona je posluživanje, a oni dijele 
sve sakramente osim ispovijedi te ne 
mogu služiti svetu misu. Matija, Toni, 
Kristijan i Alen sljedeće bi godine 
trebali biti zaređeni za svećenike, što 
znači da će se u Zagorju slaviti čak 
četiri mlade mise.  (jj) 
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ANTONIO CESAREC (26) IZ HLEVNICE OD ROĐENJA JE 
PRIKOVAN ZA KREVET ZBOG SPINALNE MIŠIĆNE ATROFIJE, NO 
UNATOČ TOME IMA IZNIMNO ZANIMLJIV I NEOBIČAN HOBI

USPJELA SLOMITI NJEGOV DUH: 
U svojem domu uzgaja 200-tinjak 
riba, s kojima niže uspjehe i na 
međunarodnim natjecanjima

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Antonio Cesarec (26) iz Hlevnice 
od rođenja boluje od spinalne 

mišićne atrofije, genetske bolesti 
zbog koje je odmalena prikovan 
za krevet. Svoje dane tako je 
uglavnom provodio uz televizor i 
internet, a onda je prije pet godina 
otkrio nešto što mu je na određen 
način promijenilo život - ribice. I 
to ne bilo kakve ribice, već jednu 
posebnu vrstu koja se naziva 
sijamski borac ili Betta splendens. 
Radi se o slatkovodnoj ribi koja 
nije zahtjevna po pitanju veličine 
akvarija, jer i u prirodi opstaje 
u malim količinama vode. No, 

specifična je po tome što u akvariju 
mora biti sama, odnosno, ne snalazi 
se dobro u velikim akvarijima s 
drugim ribama. 

12. mjesto
Ipak, ono što je Antonija najviše 
privuklo, kaže, njihov je izgled, 
pogotovo specifične peraje i raskoš 
boja. Zaljubio se u te životinje, 
počeo ih proučavati, i naposlijetku 
se učlanio u udrugu ljubitelja i 
uzgajivača sijamskog borca, pod 
nazivom “Betta svijet”. Kupio je 
i ribice, pa ih tako danas ima 80 
u pojedinačnim akvarijima, i još 
stotinjak koje su male, pa mogu biti 
zajedno, a nakon dva mjeseca će 
također dobiti svaka svoj akvarij.
Uzgoj sijamskog borca je zahtjevan, 

TEŠKA BOLEST NIKADA NIJE
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pa mu od samog početka u svemu 
tome pomažu roditelji i brat, a 
Antonio se toliko unio u svoj 
hobi, da je sa svojim ribicama 
već sudjelovao na mnogim 
natjecanjima i postizao brojne 
uspjehe, a najviše mu znači 
osvojeno 12. mjesto na Europskom 
natjecanju prošle godine, na 
kojem je sudjelovalo više od 30-ak 
uzgajivača.

- Natjecanja se odvijaju u šest 
zemalja Europe, a dobra je stvar 
ta da ne moramo mi osobno 
donositi ribice, nego ih pošaljemo 
autobusima u zemlje gdje se 
održavaju natjecanja. Možemo 
poslati najviše 15 riba, a baš kao i 
na izložbama pasa, i ovdje postoje 
kriteriji koji se ocjenjuju. Uvjet je da 
riba nije veća od 3,5 centimetara, 
a ocjenjuje se opći dojam - kakvo 
tijelo riba ima, kakva joj je leđna 
peraja i sl., kao i boja - ako je 
betta jednobojna, onda mora biti 
jednolično crvena ili plava, bez 
primjesa drugih boja. 
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Jedina boja koja je uvijek 
dopuštena je bijela na vrhovima 
ventralnih peraja. Kod betta s 
uzorkom, ocjenjuje se kvaliteta 
uzorka i pravilnost distribucije boja 

- otkriva nam Antonio.

Skupa hrana
Dodaje kako mu za uzgoj jedne 
ribe spremne za natjecanje treba 
od pet do šest mjeseci. Ovaj hobi, 
priznaje, nije baš jeftin, a najskuplja 
stavka svakako je hrana, no nijedna 
cijena, kaže, nije previsoka za ono 
što uistinu voliš.

- Uživam kada moje ribe postižu 
uspjehe i jako sam ponosan. 
Zamislite kakav je to osjećaj znati 
da si među najboljim uzgajivačima 
u Europi. Našao sam nešto što 
me istinski usrećuje, a kada ti se 
život svodi na gledanje televizije i 
surfanjem internetom, to uistinu 
puno znači - zaključuje Antonio. 
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Hyundai
i20 Style

Proljeće je stiglo i idealno je vrijeme da uskočite za upravljač našeg bogato opremljenog 
modela Hyundai i20 Style. Gdje god vas put odveo, i20 Style je tu da vas doprati sa stilom. 
Izvanredan paket sigurnosne opreme, svjetla za maglu, klima uređaj, radio USB + bluetooth, 
15“ aluminijski naplatci te kožom obloženi upravljač i ručica mjenjača pružit će vam poseban 
ugođaj u vožnji. Njegov nagrađivani dizajn odražava vaš moderan životni stil, a bogata Style 
oprema ostavlja bez teksta. Istaknite se i uz model i20 Style budite zapaženi na cesti. Za više 
informacija kontaktirajte nas i saznajte detalje.

www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica
T: 049 468 688, auto-stagar@net.hr

Emisija CO2 97 – 112 g/km, prosječna potrošnja 3,7 – 5,1 l/100 km. Posebna ponuda Hyundai i20 Style odnosi se na ograničen broj vozila i vrijedi do isteka zaliha. Isključuje ostale prodajne akcijske uvjete u 
ovlaštenoj Hyundai mreži u istom razdoblju. Iskazana cijena od 85.990 kn odnosi se na modele Hyundai i20 DOHC 75 KS, Style paket opreme. Fotografija automobila je simbolična.

Već od 

85.990 kn
Količina ograničena.
Isporuka odmah!

http://www.auto-stagar.hr/
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ODRŽANO 25. VOJNO HODOČAŠĆE U SVETIŠTE MAJKE BOŽJE BISTRIČKE

U Mariju Bistricu hodočastili pripadnici vojske, 
policije i hrvatskih povijesnih postrojbi, te 
branitelji i brojni članovi njihovih obitelji
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U nedjelju je održano 
tradicionalno 25. Vojno 

hodočašće u Svetište Majke 
Božje Bistričke. Majci Božjoj 
Bistričkoj hodočastili su brojni 
pripadnici hrvatske vojske, policije, 
hrvatskih povijesnih postrojbi, 
branitelji i članovi njihovih obitelji, 
stopostotni hrvatski ratni invalidi, 
djeca, supruge te roditelji poginulih 
i nestalih hrvatskih branitelja iz 
Domovinskog rata. Pobožnost 
križnog puta na bistričkoj Kalvariji 
predvodio je vojni ordinarij u 
Republici Hrvatskoj, mons. Jure 
Bogdan, dok je svečano misno 
slavlje na prostoru crkve na 
otvorenom bl. Alojzija Stepinca 
predvodio predsjednik Hrvatske 
biskupske konferencije, zadarski 
nadbiskup Želimir Puljić. Na 

Hodočašću je kao izaslanik hrvatske 
predsjednice i zapovjednice 
Oružanih snaga RH Kolinde Grabar 
Kitarović, bio general zbora Mirko 
Šundov, načelnik Glavnog stožera 
Oružanih snaga RH, uz brojne 
druge vojne i policijske dužnosnike, 
goste iz BiH, Slovenije, Poljske i 
Francuske. 
Bio je tu i ministar obrane, 
general Damir Krstičević, ministar 
unutarnjih poslova Davor 
Božinović te ministar branitelja 
Tomo Medved, kao i glavni 
ravnatelj policije Nikola Milin. 
Na Hodočašću su bili i ministrica 
obrane Bosne i Hercegovine 
Marina Pendeš te ministar 
obrane Republike Poljske Antoni 
Macierewicz. Časnici, dočasnici i 
vjernici iz vojne kapelanije sv. Ilije 
proroka iz Petrinje, njih 30,  12. 
godinu zaredom na Hodočašće je 
stiglo pješice.  
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Članovi Udruge dragovoljaca i veterana Domovinskog rata 
Jarmine posjetili kolege u Bedekovčini

“Vaši su preci igrom slučaja iz

Članovi Udruge dragovoljaca i 
veterana Domovinskog rata 

Općine Jarmina su u nedjelju posjetili 
Udrugu dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Bedekovčina. 
Susret se održao na prostorima 
Bedekovčanskih jezera, a druženje 
branitelja iz Bedekovčine i Jarmine 
održan je u sklopu projekta Suradnja 
među braniteljskim udrugama 
Krapinsko - zagorske i Vukovarsko - 
srijemske županije. 
Gostima iz Jarmine dobrodošlicu u 
Zagorje je poželio i zamjenik župana 
Anđelko Ferek -Jambrek.
- Vaši su preci igrom slučaja iz Zagorja 
otišli u Jarminu, no vrata Zagorja 
vam uvijek ostaju otvorena - rekao je 
dožupan te pohvalio izvrsnu suradnju 
Udruge dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Općine Jarmina s 
braniteljskim udrugama iz Krapinsko-
zagorske županije. Želje za nastavkom 
tradicije druženje branitelje iz 
Bedekovčine i Jarmine uputio je 
načelnik Bedekovčine Darko Ban, a 
sve prisutne je u ime organizatora 
pozdravio i predsjednik Udruge 
dragovoljaca i veterana Domovinskog 
rata Bedekovčina Stjepan Sovec. Na 
susretu je bilo stotinjak sudionika 

– branitelji iz Jarmine s članovima 
obitelji te branitelji iz Bedekovčine i 
drugih dijelova Krapinsko - zagorske 
županije. (ZI)  

Zagorja otišli u Jarminu, no vrata
Zagorja vam uvijek ostaju otvorena”
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Zagorski grad svjetski poznat po nalazištu pračovjeka i slovenska 
općina jedako poznata po spilji, potpisali Sporazum o partnerstvu

KRAPINA I POSTOJNA: Rodilo se novo 
međunarodno prijateljstvo i dogovorena 
suradnja u kulturi, sportu i turizmu
Povodom “Festivala postojnskega 
pračloveka”, koji se održao 29. i 30. 
rujna, predstavnici Grada Krapine su 
u subotu, na čelu sa gradonačelnikom 
Zoranom Gregurovićem, posjetili 
Općinu Postojna u Sloveniji. 
Grad Krapina i Općina Postojna 
potpisali su Sporazum o partnerstvu 
kako bi razvili brojne kontakte na 
području kulture, sporta i turizma, 
čime bi se razvili bilateralni odnosi i 
uzajamno partnerstvo s ciljem daljnje 
integracije, jačanja odnosa između 
različitih partnera, razmjene iskustava i 
jačanja prijateljstva na međunarodnoj 
razini. 
U sklopu programa Festivala nastupao 
je Gradski puhački orkestar Krapina, 
a svima su posebno bili zanimljivi 
i Udruga krapinski neandertalci – 
pleme špiljskog medvjeda, naši “pravi” 
krapinski neandertalci.  (ab) 

Raspisan natječaj, prijave do 16. listopada

Općina Mače dodjeljuje 12 stipendija 
- šest učeničkih od 200 kuna i šest 
studentskih od 400 kuna mjesečno

Općina Mače raspisala je natječaj 
za dodjelu stipendija u ovoj školskoj, 
odnosno akademskoj godini. 
Dodjeljuje se šest učeničkih i isto 
toliko studentskih stipendija, za 
razdoblje od 1. rujna ove godine do 
30. lipnja iduće godine za učenike 
te od 1. listopada ove godine do 

31. srpnja iduće godine za studente. 
Učenička stipendija iznosi 200, a 
studentska 400 kuna mjesečno. 
Zahtjevi za dodjelu stipendija trebaju 
se predati zaključno do 16. listopada, 
a potrebni obrasci mogu se preuzeti s 
internetskih stranica općine Mače ili 
podići osobno u Općini. (ab) 
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LIK HRVATSKE SPORTSKE LEGENDE IZRADIO MLADI KRAPINSKI UMJETNIK NIKOLA JOKIĆ

Igralište OŠ Ljudevita Gaja u Krapini 
od sada krasi mural “košarkaškog 
Mozarta”, velikog Dražena Petrovića
U subotu se po prvi puta u street artu 
okušao i jedan od članova Udruge 
Krapinjon - Nikola Jokić, magistar 
likovne pedagogije. Na igralištu 
krapinske Osnovne škole “Ljudevit 
Gaj”, Nikola je, uz pomoć još pokojeg 
člana udruge, oslikao karikaturu 
Dražena Petrovića, legendarnog 
košarkaškog kapetana čiji je lik 
ostavio pozitivan trag u hrvatskoj 
povijesti, - Nadamo se da će ovaj 
mural pozitivno djelovati na školarce 
i sve koji koriste igralište. Hvala 
ravnateljici Osnovne škole Dragici 
Belošević na dozvoli za oslikavanje, 
hvala Chemosignalu na bojama 
i hvala Nikoli na volonterskom 
angažmanu - poručuju iz Udruge 
Krapinjon. 
Nikoline radove možete pogledati 
na sljedećem linku: https://www.
facebook.com/jokounoart
Bilo je to ujedno i posljednje 
ovogodišnje street art oslikavanje 
u organizaciji Udruge Krapinjon, a 
nastavit će se u proljeće. (jj) 
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U Krapini održano 12. Županijsko vatrogasno natjecanje za podmladak i mladež

NATJECALO SE GOTOVO 600 MLADIH: 
Dvostruko slavlje za mladež Bedekovčine, 
kod djece najbolji Kačkovec i Špičkovina

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Vatrogasna zajednica Krapinsko 
– zagorske županije u subotu 

je organizirala 12. Županijsko 
vatrogasno natjecanje za 
podmladak i mladež, koje se 
održalo na igralištu krapinskog 
Zagorca u Podgori Krapinskoj.
Natjecali su se pripadnici 
vatrogasnog podmlatka od šest 
do 12 godina i vatrogasna mladež 
od 12 do 16 godina, a predsjednik 
Vatrogasne zajednice KZŽ Stjepan 
Skuliber rekao nam je da su se 
vježbe podmlatka sastojale da 
su ekipe od po devet mladih 
vatrogasaca s brentačama imala 

štafetnu utrku od 400 metara s 
vatrogasnim preprekama.

DVD Bedekovčina
– S druge strane, mladež se 
također u ekipama od po devet 
vatrogasaca natjecala u štafeti od 
450 metara s preprekama, ali i u 
poligonu. Sudjelovalo je ukupno 
58 ekipa, tako da se ovdje nalazilo 
oko 600 mladih iz cijele Krapinsko 

- zagorske županije, koji su se 
natjecali u vatrogasnim vještinama 

– rekao nam je Skuliber.
Kod mladeži, prvo mjesto u muškoj 
i ženskoj kategoriji osvojile su ekipe 
DVD-a Bedekovčina. U muškoj 
konkurenciji, među 14 ekipa, 
Bedekovčina je bila uvjerljiva 
ispred DVD-a Krapinske Toplice 
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i DVD-a Zlatar. I kod djevojaka 
Krapinske Toplice su bile druge, 
a DVD Donja Stubica treća, a 
nastupilo je ukupno pet ekipa. 

39 dječjih ekipa 
Valja napomenuti kako je rezultat 
ženske mladeži Bedekovčine i 
Krapinskih Toplica slabiji tek od 
muške mladeži Bedekovčine, 
dakle, ove djevojke bi u muškoj 
konkurenciji bili druge i treće. 
Po tri prvoplasirane ekipe kod 
mladeži predstavljat će Krapinsko 

- zagorsku županiju na državnom 
natjecanju. Državnog natjecanja 
nema za djecu od 6 do 12 godina, 
a na ovom županijskom natjecanju 
nastupilo je ukupno 39 ekipa, 12 
kod ženske djece i 27 kod muške 
djece. Kod djevojčica, prvo mjesto 
pripalo je DVD-u Špičkovina, ispred 
DVD-a Donja Stubica i DVD-a 
Stubička Slatina. Kod muške djece 
slavio je DVD Kačkovec, drugo 
mjesto je osvojio DVD Tugonica - 
Podgrađe, a treće DVD Krapinske 
Toplice 1.
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FESTIVALOM DJEČJE KAJKAVSKE POPEVKE, ZAVRŠILA MANIFESTACIJA “DANI KAJKAVSKE RIJEČI”

Kajkavsko glazbeno 
stvaralaštvo bogatije 
za 19 novih skladbi
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Festivalom dječje kajkavske 
popevke, 46. po redu, završilo 

je 48. izdanje manifestacije 
“Dani kajkavske riječi” u 
Zlataru. U Osnovnoj školi Ante 
Kovačića izvedeno je 19 novih 
kajkavskih popevki, koje se 
nastale uglazbljivanjem stihova 
s prošlogodišnjeg zlatarskog 

“Zbora malih pjesnika”, od strane 
učenika osnovnih škola kajkavskog 
govornog područja, uz pomoć 

njihovih učitelja glazbenog. 
Pjevali su izvođači iz Hrvatskog 
zagorja, Međimurja, Gorskog 
kotara, te zagrebačkih i 
varaždinskih škola, a Festival je bio 
revijalnog karaktera. 

Zbor malih pjesnika
Pjevače je pratio Tamburaški 
orkestar Hrvatske radiotelevizije, 
pod ravnanjem maestra Siniše 
Leopolda. Recitirane su i 
pjesme s ovogodišnjeg “Zbora 
malih pjesnika”, a zapjevala je 
i Zlatarščanka Manda Sviben, 
studentica Glazbene akademije. 
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Posebnu zahvalu za svoj 
dugogodišnji pedagoški glazbeni 
rad s djecom dobila je profesorica 
Josipa Hopek.
Na samom početku Festivala, 
prisutne su pozdravili 
potpredsjednik Hrvatskog 
sabora Siniša Hajdaš Dončić, 
gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan Pentek i zamjenik 
krapinsko - zagorskog župana 
Anđelko Ferek - Jambrek. Na 
Festivalu je bila i Marica Mikec, 
pomoćnica ministrice kulture. 
Manifestaciju je službeno zatvorio 
izaslanik predsjednika Hrvatskog 
sabora i saborski zastupnik Žarko 
Tušek. 

Povijesni jezik
- Naš kajkavski jezik je neopisiva 
vrijednost naše tradicije, svega 
onoga što mi kao kajkavci, Zagorci, 
Turopoljci, Međimurci, Podravci, 
Gorani, baštinimo i čuvamo. 
Radimo na tome i dalje, jer to 
je ljepota i hrvatske tradicije, 
povijesti i hrvatskog identiteta. 
Stoljećima smo kajkavski sačuvali, 
danas je priznat kao povijesni jezik, 
čuvajmo ga i dalje za generacije 
koje dolaze - istaknuo je Tušek. 
Ova glazbena priredba pedagoškog 
karaktera utemeljena je 1971. 
godine, kada su prvi puta 
uglazbljeni stihovi s književne 
priredbe “Zbor malih pjesnika”. Cilj 
Festivala je njegovanje kajkavske 
riječi i poticanje sustavnog 
glazbenog stvaralaštva u osnovnim 
školama, pri čemu se daje prilika 
glazbeno nadarenim učenicima 
da se ogledaju u skladateljskom 
radu. U 46 godina postojanja 
Festivala dječje kajkavske popevke, 
izvedeno je 800-tinjak popevki.  
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U ZLATARU ODRŽANA TRADICIONALNA PRIREDBA U SKLOPU 
DANA KAJKAVSKE RIJEČI, “PAJDAŠKO SPREHAJANJE”

Udruga Gotali tradicijskim prikazom
“Babičini mlinci” pobijedila konkurenciju
i u Gotalovec odnijela “Zlatni lampaš”
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Udruga Gotali s tradicijskim 
prikazom “Babičini mlinci” 

osvojila je prvu nagradu na subotnjem 
“Pajdaškom sprehajanju”, koje je 
ove godine okupilo osam sudionika. 
Za uloženi trud kojim su prikazali 
tradicijsku zagorsku hižu i pekli 
mlince te ih ponudili žiriju i publici, 
dobili su 2500 kuna i “Zlatni lampaš”. 
Druga nagrada, 2000 kuna pripala 
je grupi “Putari”, iz Osnovne škole 
Belec, a treću nagradu od 1500 kuna 
dobila je obitelj Štefice Škof iz Gornje 
Batine za prikaz “Pripreme za gosti”. 
Cilj ove priredbe je da se starinskom 
duhu prošlih vremena vrati novi život 
i sačuva bogata tradicija, prenoseći je 
na djecu i mlade, koji svake godine ili 
s obiteljima ili organizirano kroz školu 
sudjeluju u povorci. 
O pobjednicima su odlučivale nijanse, 
pa je žiri u kojem su bili Nevenka 
Gregurić, Božena Slunjski, Rajko 
Fureš i Dalibor Gršić, prvom mjestu 
dao 38 bodova, drugom 37, a trećem 
mjestu 36 bodova. Na početku 
priredbe su sudionike i publiku 
pozdravile gradonačelnica Zlatara 
Jasenka Auguštan Pentek i zamjenica 
župana Jasna Petek, koje su na kraju 
uručile nagrade, dok su se za dobro 
raspoloženje publike pobrinuli Dečki 
z bregov. 
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RADI SE O JEDNOM OD NAJSTARIJIH I NAJBROJNIJIH ZAGORSKIH 
DOBROVOLJNIH VATROGASNIH DRUŠTAVA

DVD Zlatar svečano proslavio 140. obljetnicu 
osnivanja i kontinuiranog djelovanja
DVD Zlatar svečano je obilježio 

veliki jubilej, 140. obljetnicu 
osnivanja i kontinuiranog djelovanja. 
Tim je povodom u Vatrogasnom domu 
u Zlataru održana svečana sjednica, 
na kojoj su se članovi DVD–a i njihovi 
gosti prisjetili povijesti jednog od 
najstarijih i najbrojnijih društava na 
području naše županije, u kojem se 
tijekom 140 godina izmjenjivalo oko 
3500 članova. 

Ugledni čestitari
U ime Vatrogasne zajednice KZŽ i 
Hrvatske vatrogasne zajednice, jubilej 
je Zlatarščanima čestitao Stjepan 
Skuliber, predsjednik Vatrogasne 
zajednice KZŽ, a zahvalu je članovima 
Društva uputila i gradonačelnica 
Zlatara Jasenka Auguštan – Pentek. 
Vatrogascima su čestitke uputili i 
izaslanik Ministarstva gospodarstva, 
poduzetništva i obrta, državni tajnik 
Mario Antonić, izaslanik predsjednika 
Vlade RH, saborski zastupnik Žarko 

Tušek, te krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar, koji je istaknuo kako 
vatrogastvo u Krapinsko - zagorskoj 
županiji nije samo poziv, nego i način 
života. Župan Kolar je predsjedniku 
Društva Željku Spevecu uručio i 
Zahvalnicu Krapinsko - zagorske 
županije. 

Prigodna priznanja
U sklopu svečane sjednice, uručena 
su i prigodna priznanja. 
Zlatne medalje tako su primili Dražen 
Hubak, Željko Pavlek, Stanko Posarić, 
Vlado Pozaić i Dragutin Spevec, dok 
su Zlatne plamenice uručene Darku 
Brliću, Robertu Pavleku, Željku 
Spevecu i Anđelku Vargi. 
Medalju za posebne zasluge dobio je 
Franjo Pavlek. DVD Zlatar osnovan je 
4. svibnja 1877. godine, na sam Dan 
zaštitnika vatrogasaca, sv. Florijana, a 
prvi je predsjednik bio Marcel Jelačić. 
(ZI)  
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ODRŽANO OSPOSOBL JAVANJE U ORGANIZACIJ I  HRVATSKOG 
INSTITUTA ZA KINEZIOLOGIJU I  HRVATSKOG KICKBOXING SAVEZA

Među prva četiri voditelja kickboxinga 
u cijeloj zemlji, dvoje ih dolazi iz 
Zagorja - Ivan Draganić i Silvija Hršak

USPJEH KRAPINSKIH KICKBOKSAČA NA INTERNACIONALNOM KUPU “PRNJAVOR OPEN”

Antonela Cesarec u Krapinu se vratila s 
dva zlata, Robert Cesarec osvojio srebro

U organizaciji Hrvatskog instituta 
za kineziologiju i Hrvatskog 

kickboxing saveza, po prvi put u 
Hrvatskoj organiziran je Program 
osposobljavanja za voditelje 
kickboxinga. Upisane  su dvije 
grupe od 24 polaznika, a završni 
ispit za četvero dosad najuspješnijih 
polaznika organiziran je  30. rujna u 
prostorijama Kineziološkog fakulteta 
u Zagrebu. Od četvero polaznika koji 
su program uspješno završili i postali 
prvi Voditelji kickboxinga u Hrvatskoj 
jesu i dvoje zagorskih trenera, Ivan 
Draganić iz Kickboxing kluba Bušido 
iz Začretja i Silvija Hršak iz Kickboxing 
kluba Krapina. Uz njih, zvanje 
voditelja postigli su i Dario Jurišić 
iz Splita i Višnja Faraguna iz Labina. 
(ab)  

Na Internacionalnom kickboxing 
kupu “Prnjavor open” održanom 30. 
rujna u Prnjavoru, sudjelovalo je 205 
natjecatelja svih dobnih skupina iz 
pet država, a krapinski kickboksači 
Robert i Antonela Cesarec natjecali 
su se u point fighting disciplini.
Antonela Cesarec natjecala se u dvije 
težinske skupine mlađih kadetkinja, 
do 37 kilograma i do 42 kilograma 
te se u Krapinu vratila s dvije zlatne 
medalje, dok je Robert Cesarec u 
seniorskoj kategoriji do 79 kilograma 
zaustavljen tek u finalu te je osvojio 
drugo  mjesto. (ab)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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ODIGRAN KLUPSKI TURNIR TENISKOG KLUBA MARIJA BISTRICA

U konkurenciji 14 tenisača i jedne 
tenisačice, slavio Dražen Sušinjak

ODLIČAN USPJEH NA NATJECANJU NA KOJEM JE SUDJELOVALO 26 MOMČADI IZ CIJELE HRVATSKE

Veterani Zagorca osvojili treće mjesto 
na 18. Prvenstvu veterana HNS-a

U Poreču je proteklog vikenda 
odigrano 18. Prvenstvo 

veterana HNS-a, na kojem je 
sudjelovalo 26 veteranskih momčadi 
iz cijele Hrvatske. Kao predstavnik 
Nogometnog saveza Krapinsko 

- zagorske županije, sudjelovala 
je momčad veterana NK Zagorec 
iz Krapine, koja je u vrlo jakoj 
konkurenciji osvojila treće mjesto, 
dokazavši još jednom da pripada 
samom vrhu hrvatskog veteranskog 
nogometa. U utakmicama po 

Na teniskim terenima u Mariji 
Bistrici proteklog je vikenda 

odigran klupski turnir Teniskog kluba 
Marija Bistrica. U konkurenciji 14 
tenisača i jedne tenisačice, slavio 
je Dražen Sušinjak, koji je u finalu 
pobijedio Nevena Bertovića sa 7:2. 
Treći je bio Josip Vrtarić, koji je istim 
rezultatom bio bolji od Ivice Koledića. 
Prije toga, u polufinalu, Sušinjak je sa 
7:3 pobijedio Koledića, a Bertović sa 
7:4 Vrtarića. (ZI)  

skupinama, NK Zagorec je najprije 
rezultatom 1:0 izgubio od NK AK Siget 

- Hrvatski Dragovoljac, dok je u drugoj 
utakmici, rezultatom 3:0, porazio 
Radnika iz Josipovca. Dva pogotka 
postigao je Ivanović i jedan pogodak 
Štrok. U osmini finala, Zagorci su 
s 2:0 porazili zagrebački Jarun, a 
ovog puta strijelci su bili Antolić i 
Ivanović. Uzbudljiva četvrtfinalna 
utakmica protiv NK Arbanasi Zadar 
završila je rezultatom 1:1, pa je 
Zagorec odlazak u polufinale izborio 

izvođenjem jedanaesteraca. Završilo 
je rezultatom 8:7, a posebno se 
istaknuo golman Zagorca Danijel 
Končevski, koji je najprije pogotkom, 
a zatim i obranom odveo Zagorec 
u polufinale i iz daljnjeg natjecanja 
izbacio prošlogodišnjeg pobjednika. 
U polufinalnoj utakmici, Zagorec 
je rezultatom 1:0 poražen od 
Lokomotive, a u utakmici za treće 
mjesto, nakon boljeg izvođenja 
udaraca s 11 metara, rezultatom 5:3, 
pobijedio Zrinski iz Ozlja. Prvo mjesto 

na Prvenstvu veterana osvojio je AK 
Siget - Hrvatski dragovoljac, koji je 
u finalu, izvođenjem jedanaesteraca, 
porazio Lokomotivu Zagreb. Za 
Zagorec su nastupili: Končevski, 
Goričan, D. Ferček, A. Ferček, Antolić, 
Zubić, Varjačić, Mužek, Šerek, 
Ivanović, Štrok, Poslončec, Vincelj, 
Kovačec, Horvatek, Smiljanec, Pušelj, 
Gorup, Macan, Šimunić. Ekipu su 
vodili Tepuš i Pernjek. (jj)  
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

U ORGANIZACIJI TISPOL-A ĆE SE 18. I 19. LISTOPADA POJAČANO PROVODITI 
24-SATNI NADZOR NAJČEŠĆEG UZROKA PROMETNIH NESREĆA

U Stubičkoj Slatini došlo je do prometne 
nesrće, u kojoj su se sudarili osobni 
automobil i motocikl. U nesreći je 
motociklist zadobio lakše tjelesne 
ozljede. 
U Mokricama pak su se sudarila dva 

osobna automobila, pri čemu je 

nastala samo materijalna šteta, no 

jedan od sudionika, čiji je automobila 

bio neregistriran, pobjegao s mjesta 

nesreće. (ab) 

TEŠKA KRAĐA U PAVLOVCU 
Po noći provalio u trgovinu i ukrao 
cigarete vrijedne više tisuća kuna
U noći sa subote na nedjelju u 
Pavlovcu Zabočkom, nepoznati 
počinitelj nasilno je ušao u trgovinu 

iz koje je otuđio cigarete. Pritom je 
oštetio poduzeće iz Zaboka za više 
tisuća kuna. (ab) 

PROMETNE NESREĆE U STUBIČKOJ 
SLATINI I MOKRICAMA
U sudaru osobnog automobila 
i motocikla, motociklist 
prošao s lakšim ozljedama

BUDITE I VI DIO POLICIJSKE AKCIJE: Predložite na 
kojim bi se lokacijama trebala pojačano nadzirati brzina
S ciljem smanjenja prometnih 
nesreća uslijed nepropisne brzine 
kretanja vozila, odnosno povećanja 
broja vozača koji poštuju prometne 
propise i prometne znakove kojima 
se ograničava brzina kretanja vozila 
na prometnicama Europske unije, 
na području svih Policijskih uprava 
u Hrvatskoj, pa tako i na području 
koje sigurnosno pokriva Policijska 
uprava krapinsko -zagorska, od 6 sati 
ujutro u srijedu 18. listopada, do 6 
sati ujutro u četvrtak, 19. listopada, 
će se provoditi pojačani nadzor 
brzine kretanja vozila u organizaciji 
Europske mreže prometne policije - 
TISPOL.

Koje lokacije
- Pozivamo građane da se uključe 
u provedbu akcije, tako da nam 
predlože lokacije za vršenje nadzora 

brzine kretanja vozila, odnosno 
da predlože mjesta na kojima bi 
tijekom akcije policijski službenici 
trebali vršiti nadzor brzine kretanja 
vozila. Predložene lokacije trebale 
bi biti one za koje se smatra da na 
njima vozači ne poštuju ograničenja 
brzine kretanja vozila - pozivaju iz PU 
krapinsko - zagorske.
Građani tako imaju prigodu 
neposredno prisustvovati provedbi 
24-satnog nadzora brzine na našim 
prometnicama. 

Prijave do 12. listopada
- Sve zainteresirane građane molimo 
da nam do četvrtka, 12. listopada 
2017. godine, dostave prijedloge za 
lokacije nadzora brzine kretanja te 
zamolbe za uključivanje u akciju na 
e-mail adresu: krapinsko-zagorska@
policija.hr - apeliraju u policiji.  (ab) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

STRUČNI/A SURADNIK/CA ZA 
GEODETSKE POSLOVE
Kadus d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2017.

-----------
DENTALNI/A ASISTENT/ICA
Privatna specijalistička 
ordinacija dentalne medicine 
za oralnu kirurgiju vl. Renato 
Škrobot
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.10.2017.

-----------
MAGISTAR/RA FARMACIJE
Ljekarna Mira Mađerčić 
Mr.Ph.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.10.2017.

-----------
ODGOJITELJ/ODGOJITELJICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
Dječji vrtić „Mali Kaj“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
STRUČNI/A SURADNIK/CA ZA 
PROSTORNO UREĐENJE
Zavod za prostorno uređenje 
Krapinsko – zagorske 
županije
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 6.10.2017.
                -----------
STRUČNI/A SURADNIK/CA U 
REVIZIJI
BD Reviz d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 28.10.2017.

-----------
MAGISTAR/ICA EKONOMIJE
Zavod za hitnu medicinu 
Krapinsko – zagorske 
županije
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 5.10.2017.

-----------
INFORMATOR/INFORMA-
TORICA
Turistička zajednica Grada 
Krapine
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 5.10.2017.

-----------
FRIZER/KA
Studio Glamur
Mjesto rada: Krapina

 
Rok prijave: 13.10.2017.

----------- 
PRODAVAČ/ICA

Narodni trgovački lanac d.o.o.
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 7.10.2017.
-----------

GRAĐEVINSKI/A RADNIK/CA
Krakom d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.10.2017.

-----------
ZIDAR/ICA
Mb – Transgradnja d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.10.2017.

-----------
TESAR/ICA
Mb – Transgradnja d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.10.2017.

-----------
MEHANIČAR/KA 
GRAĐEVINSKIH STROJEVA
Mb – Transgradnja
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.10.2017.

-----------
PEKAR/ICA
Pekom d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 4.10.2017.

-----------
MESAR/ICA U PRODAJNOM 
CENTRU
Narodni trgovački lanac d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2017.

-----------
RUKOVATELJ/ICA SAMO-
HODNIM GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
Mb – Transgradnja d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.10.2017.

-----------
VOZAČ/ICA TERETNOG 
VOZILA S PRIKOLICOM
Rena konstrukcije d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.10.2017.

-----------
SKLADIŠNI RADNIK/ICA – 
VILIČARIST/ICA
Narodni trgovački lanac d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2017.

-----------
              ISPOSTAVA ZABOK

NASTAVNIK/NASTAVNICA 
INFORMATIKE
Gimnazija Antuna Gustava 
Matoša
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 5.10.2017.

-----------
POMOĆNI RADNIK/RADNICA 
U PROIZVODNJI
Valoviti papir – Dunapack
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.10.2017.

-----------
SERVISER/SERVISERKA BIJELE 
TEHNIKE
Fibest d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 5.10.2017.

-----------
ZAPOSLENIK/CA NA RADNO 
MJESTO I. VRSTE U ZNANST-
VENO – NASTAVNO ZVANJE I 
ZNANSTVENO – NASTAVNO 
RADNO MJESTO DOCENTA U 
ZNANSTVENOM PODRUČJU
Medicinski fakultet 
sveučilišta Josipa Jurja Stross-
mayera u Osijeku
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 27.10.2017.

-----------
UČITELJ/UČITELJICA KLAVIRA
Osnovna škola Ksavera 
Šandora Gjalskog
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 4.10.2017.

-----------
TAJNIK/TAJNICA
Gimnazija Antuna Gustava 
Matoša
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 3.10.2017.

-----------
STRUČNI SURADNIK/SU-
RADNICA ZA FINANCIJE  
RAČUNOVODSTVENO – AD-
MINISTRATIVNE POSLOVE
Pučko otvoreno učilište 
Zabok
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.10.2017.

-----------
KONTROLOR/KONTROL-
ORKA RAČUNOVODSTVA I 
FINANCIJA

Petruzalek d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2017.

-----------
MODERATOR/ICA EDUKA-
TOR/ICA U ZAJEDNICI AMA-
TERSKIH KUD-OVA
Zajednica amaterskih KUD-
ova Krapinsko – zagorske 
županije
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.10.2017.

-----------
SAVJETNIK/CA ZA FINANCIJE
Marshaly Insurance Associ-
ated d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.10.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
Trgovina, ugostiteljstvo i 
usluge I-M promet vl. Ivica 
Ocvirek
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.10.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA U 
CAFFE BARU
Stella obrt za ugostiteljstvo, 
Matija Kralj
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.10.2017.

-----------
ZAŠTITAR/KA
V Grupa d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2017.

-----------
FRIZER/FRIZERKA
Kaleida d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA U 
CAFFE BARU
Felo-Lina d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2017.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Crveni Tornado d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.10.2017.

-----------
AUTOELEKTRIČAR/
AUTOELEKTRIČARKA
Vili Comerce d.o.o.
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 31.10.2017.
MEHATRONIČAR/
MEHATRONIČARKA VILIČARA 
I RADNIH STROJEVA
Vili Comerce
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
AUTOMEHANIČAR/
AUTOMEHANIČARKA
Vili Comerce
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
AUTOMEHATRONIČAR/
AUTOMEHATRONIČARKA
Petek, autoelektrika i 
trgovina, Dražen Petek
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2017.

-----------
PIZZA MAJSTOR/MAJS-
TORICA
Pizzeria „Gloria“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2017.

-----------
DOSTAVLJAČ/DOSTAVLJAČICA 
PIZZA
Pizzeria „Gloria“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2017.

            OSTALE ISPOSTAVE

CNC PROGRAMER/PRO-
GRAMERKA
OMP obrada metala, trgovina 
vl. Vladimir Pleško
Mjesto rada: Gubaševo
Rok prijave: 16.10.2017.

-----------
RAČUNALNI TEHNIČAR/
TEHNIČARKA ZA STRO-
JARSTVO
OMP obrada metala, trgovina 
vl. Vladimir Pleško
Mjesto rada: Gubaševo
Rok prijave: 16.10.2017.

-----------
SERVISER/SERVISERKA 
ELEKTRONIČKE OPREME
Bor Systems d.o.o.
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 3.10.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

ASTROLOGIJA/TAROT  

064/50 30 30 
Cijena poziva: 
Fiksna 3,49 kn/min i  4,78 kn/min sa PDV-om

S a v j e t i  z a  s v e  p r o b l e m e

IT Jedan d.o.o. ,  info tel . :  072/700 700

HOTLINE 
064/55 22 11 

IT Jedan d.o.o. ,  info tel . :  072/700 700

Cijena poziva: 
Fiksna 6,99 kn/min i  8,41 kn/min sa PDV-om

DRHTIM OD TVOJEG DAHA U MOJEM UHU
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06.10.PETAK 18:30
08.10.NEDJELJA 20:00

BORG & McENROE

KINO ZABOK06.10.PETAK 20:30 
07.10.SUBOTA 20:00

ONO

Žanr:Horor
Godina:2017 
Redatelj:Andy Muschietti
Glavne uloge: Bill Skarsgård, Finn Wolfhard, Sophia Lillis…
Trajanje filma: 135 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Genijalni Stephen King i njegova knjiga Ono postali su svjetski fenomen 
nakon ekranizacije davne 1990. godine.

Kada počnu nestajati djeca iz gradića Derry, Maine, grupa djece će se 
suočiti sa svojim najvećim strahovima kada će se morati suočiti sa zločestim 
klaunom Pennywiseom, čija povijest nasilja i ubojstava datira daleko u 
prošlost.

Žanr:Drama, Sportski
Godina:2017
Redatelj:Janus Metz
Glavne uloge: Shia LaBeouf, Stellan Skarsgård, Sverrir Gudnason…
Trajanje filma: 100 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Film prati razvoj karijera dviju teniskih legendi, Björna Borga i Johna McEnroea, a 
fokusira se na rivalstvo koje je vrhunac doseglo za vijeme slavnog finala Wimbledona 
1980. godine. Bilo je to rivalstvo dvaju apsolutno različitih temperamenata. Borg 
je bio dešnjak, ravnodušan i smiren, a McEnroe ljevoruk, zanesen i eksplozivan. 
Publika je voljela Borga dok je McEnroe bio negativac. McEnroe je bio vatra, Borg 
je bio led, a njihov odnos definirao je rivalstvo u sportu. Zahvaljujući ovoj dvojici, 
tenis je 80-ih godina doživio procvat, a njihovi mečevi zauvijek će ostati zapamćeni 
kao klasici.

07.10.SUBOTA 18:00
08.10.NEDJELJA 18:00 

PAT I MAT NA FILMU
Žanr: animirani
Zemlja: Češka
Godina: 2016.
Trajanje: 80 min.
Cijena ulaznice:25,00 kn

Pat i Mat, najslavniji animirani majstori za popravke i nerazdvojni 
prijatelji više od 40 godina, stižu na velike ekrane. Dok raduckaju po kući 
i obrezuju vrt, još će se jednom upustiti u niz izazova, koje će pokušati 
prevladati svojim neočekivanim trikovima i dobro poznatim žarom, i to 
sve kako bi na koncu iznijeli svoju famoznu: A je to! (To je to!)
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IZVORNO IME: Blade Runner 2049
REDATELJ: Denis Villeneuve  |  ŽANR: SF, triler
ULOGE: Ryan Gosling, Harrison Ford, Jared Leto, Robin Wright
TRAJANJE FILMA: 163 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

 SADRŽAJ FILMA:
Trideset godina nakon događaja iz prvog filma, novi istrebljivač, losanđeleski 
policajac K (Ryan Gosling) pronalazi dugo skrivenu tajnu koja ima potencijala 
ono malo ljudskog društva što je preostalo baciti u potpuni kaos. Njegovo 
otkriće odvest će ga u potragu za Rickom Deckardom (Harrison Ford), bivšim 
istrebljivačem koji je nestao prije trideset godina…

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 7.10.2017.  20.00h
BLADE RUNNER 2049

IZVORNO IME: The Oddsockeaters
REDATELJ: Galina Miklínová  |  ŽANR: animacija, avantura
ULOGE: Goran Navojec, Ronald Žlabur, Žarko Potočnjak, Maja Posavec
TRAJANJE FILMA: 86 minuta
 CIJENA ULAZNICE : 25kn 

SADRŽAJ FILMA:
Neparožderi su malena nevidljiva stvorenja i glavni krivci za nestale čarape. 
Naime, od svakog para, pojedu po jednu. Mladi neparožder Hugo živi sa svojim 
djedom Lamorom, čiji se život primiče svom kraju. Hugo stoga mora pobijediti 
svoje strahove i izaći iz stana kako bi pronašao strica za kojeg nije ni znao da 
postoji.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 h, sat vremena prije projekcije filma te na www.ulaznice.hr .

SUBOTA, 7.10.2017.  18.00h
NEPAROŽDERI

NAZIV PREDSTAVE: Gospon lovac
REDATELJ: Tomislav Pavković / ŽANR: komedija
ULOGE: Robert Plemić, Jan Kerekeš, Hana Hegedušić, Barbara Rocco
CIJENA ULAZNICE: 50 kuna

SADRŽAJ: “Lovac” Pusskarsky (Robert Plemić), pod izlikom odlaska u lov, odlazi 
kod ljubavnice, dok se istovremeno sve više zapetljava u lažima, koje servira svo-
joj supruzi Meliti (Hana Hegedušić). Tu je i njegov prijatelj Feller (Jan Kerekeš), 
koji sumnja u vjerodostojnost njegovih odlazaka u lov te se, pokušavajući pri-
dobiti njegovu suprugu, i sam upušta u rizične (neuspjele) pokušaje preljuba.

Ulaznice po cijeni od 50,00 kuna mogu se kupiti na blagajni Festivalske dvorane 
od 19. rujna,
od utorka do petka u vremenu od 13 do 17 sati, sat vremena prije predstave 
ili na
www.ulaznice.hr . Za kupljenih 10 i više ulaznica cijena je 40,00 kuna.

PETAK, 6.10. 19.00 h
GOSPON LOVAC – HNK VARAŽDIN

ODLIČNA PREDSTAVA U PETAK U 
KRAPINSKOJ FESTIVALSKOJ DVORANI
“GOSPON LOVAC”: Priča 
o bračnoj nevjeri, lažima i 
neuspjelim pokušajima preljuba
Pučko otvoreno učilište Krapina 
nastavlja uspješnu suradnju s 
Hrvatskim narodnim kazalištem 
iz Varaždina. Na pozornicu 
Festivalske dvorane dolazi još 
jedna njihova uspješnica u kojoj 
glumi uvijek u Krapini rado viđeni 
Jan Kerekeš sa svojim kolegama iz 
ansambla varaždinskog kazališta 

– predstava “Gospon Lovac”. Ona 
je premijerno izvedena 5. svibnja 
2017. u varaždinskom kazalištu, a 
priziva duh filma “Tko pjeva, zlo 

ne misli”. Cijela predstava evocira 
taj duh i zbog tematike bračne 
nevjere, ali i jezika. Predstava je na 
rasporedu u petak, 6. listopada, u 
19 sati, a ulaznice po cijeni od 50 
kuna mogu se kupiti na blagajni 
Festivalske dvorane od 19. rujna, 
od utorka do petka u vremenu od 
13 do 17 sati, sat vremena prije 
predstave ili na www.ulaznice.
hr.  Za kupljenih 10 i više ulaznica, 
cijena je 40 kuna. 
(jj)  

https://www.youtube.com/watch?v=5vyLihlE7c0
https://www.youtube.com/watch?v=gCcx85zbxz4
https://www.youtube.com/watch?v=YZnr8BvjSXs
https://www.youtube.com/watch?v=YZnr8BvjSXs
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LJUBAV I ODNOSI:
Iako nećete 
biti spremni na 
z a p o č i n j a n j e 
ozbiljne veze, to vas 
neće spriječiti da 

uživate u koketiranju s atraktivnim 
pripadnicima suprotnog spola. 
NOVAC I OBAVEZE: Svakodnevne 
obaveze iziskivat će mnogo truda 
i energije, no uz malo bolju 
organizaciju izbjeći ćete probleme. 
Iako se nećete moći pohvaliti radnim 
entuzijazmom, sve ćete nadoknaditi 
brzim intelektom i snalažljivošću.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Nećete 
se osjećati dobro u svojoj koži, no 
nabavka nove odjeće vratit će vam 
osmijeh na lice.

LJUBAV I ODNOSI:
Prijatelj će vam 
pomoći da pronađete 
rješenje problema 
koji vas muči, nakon 
čega ćete osjetiti 

veliko olakšanje. Ako ste samac, 
upustit ćete se u strastvenu vezu s 
dugogodišnjim poznanikom.
NOVAC I OBAVEZE: 
Najviše će vam odgovarati rad u miru 
i tišini, no to ovog tjedna neće uvijek 
biti moguće. Priroda posla iziskivat 
će češću suradnju s okolinom pa se 
pokušajte bolje prilagoditi radnim 
uvjetima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Razne društvene aktivnosti poput 
nogometa, aerobika ili tenisa priuštit 
će vam dobru zabavu i pomoći da 
ostanete u formi.

LJUBAV I ODNOSI:
Mnogi će se parovi 
svađati oko novca, 
odgoja djece ili 
raspodjele kućanskih 

poslova, no pokušajte postići 
kompromis prije no što oboje kažete 
nešto što se ne može povući.
NOVAC I OBAVEZE: Ako ste u 
potrazi za poslom, prijatelj bi vam 
mogao biti od pomoći. Njegov savjet 
ili preporuka pomoći će vam da 
budete pozvani na razgovor za novo 
radno mjesto. Nekima od vas otvorit 
će se prilika za napredovanjem, što 
će biti rezultat napornog truda i 
odricanja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Pojačana 
tjelesna aktivnost i boravak na znaku 
bit će preduvjet dobrog raspoloženja.

LJUBAV I ODNOSI:
Nećete željeti srljati u 
novu vezu, no netko 
tko vam priđe jasno 
će vam pokazati da je 
zainteresiran za nešto 

više od prijateljstva. Pružite mu 
priliku!
NOVAC I OBAVEZE: Nadređeni će 
vam zadati nova zaduženja s većom 
odgovornošću, no bit ćete uvjereni 
da im niste dorasli. Nemojte se 
podcjenjivati i prihvatite izazov, brzo 
ćete shvatiti da ste se zabrinjavali bez 
razloga!
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Mogući 
su problemi s urinarnim traktom. 
Ublažite ih pijenjem uvinog čaja 
ili konzumiranjem pripravaka od 
brusnice.. 

LJUBAV I ODNOSI: 
Sviđat će vam se 
uspješni i dotjerani 
ljudi koji uživaju 
određeni ugled 
u društvu. Flert s 

pojedincem koji se uklapa u taj okvir 
donijet će vam mnogo zadovoljstva.
NOVAC I OBAVEZE: Razmišljat 
ćete o pronalasku novog izvora 
zarade, na što će vas potaknuti 
povećani životni troškovi. Štogod 
da poduzmete, pobrinite se da je u 
skladu sa zakonom i ne pokušavajte 
raznim prečacima doći do cilja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Osjetite 
li se tužnima ili nesigurnima, 
promjena frizure ili posjet 
kozmetičkom salonu vratit će vam 
poljuljano samopouzdanje.

LJUBAV I ODNOSI: 
Od partnera ćete 
očekivati potpunu 
posvećenost, no 
zauzvrat ćete je i sami 

davati. Ako ste slobodni, pred vama 
je strastvena avantura.
NOVAC I OBAVEZE: 
Ugrabite svaku poslovnu ili 
financijsku priliku koja vam se ukaže. 
Uz malo sreće i hrabrosti, započet 
ćete projekt koji će se pokazati 
iznimno profitabilnim. Neki od vas 
na nagovor okoline pokrenut će 
vlastiti posao.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Želučane tegobe bit će vezane 
uz stres i nerviranje, no pojačana 
tjelesna aktivnost oslobodit će vas 
od negativne energije.

LJUBAV I ODNOSI:
Slobodnjaci će upoznati 
nekoga za koga će osjetiti 
da ima ono nešto što 
traže u partneru. Bez 

razmišljanja ćete se upustiti u vezu, a 
vrijeme će pokazati da vas intuicija nije 
prevarila.
NOVAC I OBAVEZE: Nemojte se nadati 
da će vam išta biti poklonjeno. Za svaki 
ćete se uspjeh morati dobro namučiti, no 
osjećaj zadovoljstva zbog toga će biti još 
snažniji. Netko bi vam mogao ponuditi 
suradnju.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Imate li ikakvih zdravstvenih smetnji, 
pokušat ćete ih ublažiti korištenjem 
prirodne medicine i biljnih preparata.

LJUBAV I ODNOSI:
Neke bi od vas 
partnerovo odbijanje 
moglo potaknuti 
na upuštanje u 
izvanbračnu aferu, 

no dobro promislite što sve time 
stavljate na kocku.
NOVAC I OBAVEZE: Suradnja s 
inozemstvom postaje sve intenzivnija, 
a nije isključeno ni preseljenje 
zbog posla. Neki će u nastavku 
školovanja ili stručnoj prekvalifikaciji 
vidjeti najbolji način da se približe 
ostvarenju poslovnih ciljeva.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Povremene 
nalete nervoze ne pokušavajte 
odagnati hranom ili alkoholom, već 
radije porazgovarajte s nekim.

LJUBAV I ODNOSI:
Zbunjivat će vas 
partnerovo ponašanje. 
U jednom će trenutku 
prema vama biti nježan 

i pažljiv, a već će u idućem započinjati 
svađu oko neke sitnice. Imate li nekih 
sumnji i strahova, pokušajte s njim 
otvoreno o svemu porazgovarati.
NOVAC I OBAVEZE: Pokušajte izbjeći 
nepotrebne sukobe sa suradnicima. 
Pametnije birajte bitke koje želite 
voditi i pokušajte biti mudriji. Ako 
obnašate odgovornu funkciju, čuvajte 
se nesmotrenih odluka.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Pratit će vas 
osjećaj umora i slabosti. Nastojte se što 
više odmarati i za svaki slučaj provjerite 
razinu željeza u krvi.

LJUBAV I ODNOSI
Imat ćete potrebu 
uplitati se u tuđe 
živote, na što okolina 
neće dobro reagirati. 
Nepotrebne konflikte 

izbjeći ćete ako pokušate biti manje 
kritični i prestanete drugima govoriti 
kako bi trebali živjeti svoj život.
NOVAC I OBAVEZE:
Nije pogodan trenutak za vođenje 
pregovora i dogovaranje novih 
suradnji jer se nećete uspjeti 
izboriti za svoje uvjete. Moguća je 
aktualizacija sudskog ili upravnog 
procesa čijim ste sudionikom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjetit ćete prve simptome prehlade 
ili viroze pa vam se savjetuje da se na 
vrijeme opskrbite s vitaminima.

LJUBAV I ODNOSI:
U vezama će doći 
do buđenja strasti. 
Povremene razmirice 
s partnerom samo će 
dodatno unijeti vatru 

u vaš odnos. Samci su na pragu nove 
ljubavi koja će im uzdrmati tlo pod 
nogama.
NOVAC I OBAVEZE: Premda ćete 
biti do grla u poslu, dobro ćete se 
nositi s nagomilanim obavezama. 
Pokazivat ćete mnogo smisla za 
improvizaciju, što će vam pomoći 
da potencijalno neugodne situacije 
preokrenete u svoju korist.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Planetarni 
utjecaj dat će vam dovoljno snage i 
izdržljivosti da ustrajete u borbi protiv 
štetnih navika.

LJUBAV I ODNOSI:
Pred parovima su 
brojni nesporazumi 
koji će unijeti nemir 
u njihovu vezu. Na 

površinu će isplivati razlike u 
karakteru, što će vas natjerati da 
se zapitate ima li vaš odnos uopće 
izgleda za uspjeh. 
NOVAC I OBAVEZE: 
Udružite se s nekim tko će preuzeti 
dijelove posla koji su vama naporni, 
poput rješavanja papirologije, a vi se 
bavite zanimljivijim zadacima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Želučane smetnje bit će posljedica 
neispravne prehrane. Konzumirajte 
više namirnica bogatih vlaknima i ne 
pretjerujte s kruhom i slatkišima.

ASTRO KUTAK
02. listopada - 08. listopada 2017.
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OVA JE ZAGORKA UISTINU BILA SRETNE RUKE

Ljiljana Posilović iz Hromca pronašla 
divovski vrganj, težak više od dva kilograma

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
lis 03 lis 04 lis 05 lis 06

Kiša Promjenjivo

17 21 14Min 7 Min 9 Min 718 Min 9

Sunčano Kiša

Naša čitateljica, 50-godišnja Ljiljana 
Posilović iz Hromca, jako se začudila 
kada je tijekom protekle avanture 
traženja vrganja na lokaciji Sutla 

- Macelj naišla na još neviđeni 
primjerak - divovski vrganj težak više 
od dva kilograma. Kako kaže, od malih 
nogu bere vrganje, ali takvo nešto 
još nije vidjela, a mi joj zahvaljujemo 
što je fotografije odlučila podijeliti s 
našim čitateljima. (jj) 


